Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2016г.                                                                                                                       № 212
Об утверждении Положения

о проведении конкурса «Урожай 2016»

в Веретейском сельском поселении

       В целях привлечения увеличения  туристского потока, поддержки народных традиций, стимулирования эффективной деятельности организаций торговли в рамках празднования традиционной «Мологской ярмарки»

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс «Урожай 2016» среди предприятий, учреждений, организаций и поселений Ярославской области.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Урожай 2016» в Веретейком сельском поселении (Приложение № 1).

3. Утвердить конкурсную комиссию (Приложение № 2).

4. Настоящее  Постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления исполняющий обязанности Главы поселения оставляет за собой.
Исполняющий обязанности Главы
Веретейского сельского поселения                                                                         А.В. Копосов
                                                      Приложение № 1

                                                                                      к  Постановлению от 17.08.2016г. № 212
Положение о проведении конкурса «Урожай 2016»

в Веретейском сельском поселении Некоузского МР

       Настоящее  Положение о конкурсе определяет  порядок его организации, проведения и участия, организационное и информационное обеспечение.

1.Общие положения
1.1. В конкурсе могут принимать участие предприятия, учреждения и поселения, расположенные на территории Ярославской области.

1.2. Положение определяет порядок и условия проведения конкурса на лучшее поселение учреждение и предприятие, представленное на «Мологской ярмарке».

1.3. Организатором конкурса является Администрация  Веретейского сельского поселения Некоузского Муниципального района Ярославской области.

2. Цели и задачи проведения конкурса
2.1. Развитие интереса к агропромышленным традициям поселений.

2.2. Развитие творческой фантазии и самодеятельного творчества.

2.3. Украшение традиционной «Мологской ярмарки».

2.4. Выявление лучшего представления предприятия, учреждения, организации и поселения.

3. Дата и место проведения конкурса
3.1. Конкурс «Урожай 2016» проводится  в рамках  проведения традиционной осенней «Мологской ярмарки» 27 августа 2016г. в селе Веретея Некоузского Муниципального района Ярославской области.

4. Руководство конкурсом
4.1. общее руководство мероприятием осуществляет Администрация ВСП.

4.2. на организаторов мероприятия возлагается ответственность за:

- размещение объявления о мероприятии;

- подготовку места проведения;

- регистрацию  участников;

- контроль за проведением мероприятия;

- награждение победителя;

- публикацию фотоотчета  о событии.

5. Условия проведения конкурса
5.1. В конкурсе могут принимать участие все предприятия, учреждения и поселения Ярославской области.

5.2. Присуждается одно призовое место.

5.3. Участники представляют праздничное оформление места (эстетическое и художественное), максимально занимаемая площадь которого 36кв.м. (6х6).
6. Порядок подведения итогов конкурса, определение победителей
6.1. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия (далее – комиссия).

6.2. Комиссия осуществляет свою работу путем осмотра конкурсантов и оценивает их на основании следующих критериев:

 форма № 1

	№ п.п.
	Наименование показателей
	Максимальное количество баллов

	1
	Общий вид
	10

	2
	Оригинальность идеи
	10

	3
	Использование вывесок, постеров, флористических, овощных, фруктово-ягодных композиций, декораций и др.
	20

	4
	Театрализованное представление
	10

	Итого:

	50

6.3. Баллы по всем участникам конкурса заносятся в соответствующие ведомости:

форма № 2

	№ п.п.
	Наименование показателей
	Максимальное количество баллов
	Наименование поселения

	1
	Общий вид
	10

	2
	Оригинальность идеи
	10

	3
	Использование вывесок, постеров, флористических, овощных, фруктово-ягодных композиций, декораций и др.
	20

	4
	Театрализованное представление
	10

	Итого:

	50

6.4. Ведомость оценки участников конкурса по прилагаемой форме № 1, в которую каждый член комиссии заносит баллы по каждому участнику конкурса в соответствии с пунктом 6.2. настоящего положения;

6.5. Сводная ведомость по прилагаемой форме № 2, в которую заносятся баллы по каждому участнику конкурса, выставленные всеми членами комиссии в соответствии с ведомостью оценки участников. Количество баллов суммируется по всем показателям. Максимальное количество баллов не может превышать 50.

6.6. В сводной ведомости все участники конкурса ранжируются в зависимости от количества набранных баллов. Первое место присуждается участнику конкурса, набравшему максимальное количество баллов, далее – в порядке уменьшения количества баллов.

6.7. Победителем признается участник конкурса, занявший в сводной ведомости первое место. Решение комиссии о победителе конкурса оформляется протоколом.

6.8. Проведение конкурса и его результаты освещаются организатором конкурса в течение 5 рабочих дней, с даты награждения победителей конкурса на сайте adm-vsp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в муниципальной газете Веретейского сельского поселения «Наш Вестник».

7. Награждение победителей конкурса

7.1. Всем участникам конкурса вручаются дипломы за подписью Главы Веретейского сельского поселения.

7.2. За первое место ценный подарок – профессиональный бензиновый триммер.
8. Финансирование конкурса

       Финансирование расходов, связанных с проведением конкурса, производится за счет средств бюджета Веретейского сельского поселения – МП «Развитие культуры и туризма в Веретейском сельском поселении» на  2015-2020 годы.

       Общественные, коммерческие организации могут создавать собственные призовые фонды для награждения участников конкурса.

                                                                                      Приложение № 2

                                                                                      к  Постановлению от 17.08.2016г. № 212
Состав  конкурсной комиссии

 «Урожай 2016»
	1.
	Гаврилов Роман Юрьевич
	Начальник отдела развития АПК, природопользования и охраны окружающей среды, председатель жюри

	2.
	Копосов Анатолий Васильевич
	И.о. Главы Администрации Веретейского сельского поселения

	3
	Гончарова Алла Евгеньевна
	Председатель комитета культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта

	4
	Мышкина Ольга Николаевна
	Заведующая сектором «Веретейский СДК»

	5
	Лебединец Анна Борисовна
	Специалист по земельным вопросам и благоустройству Администрации